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TEOLOGIA AMERYKAŃSKA PRZED I PO 11 IX 2001 R.
Materiały z sympozjum naukowego na Wydziale Teologicznym 
Uniwersytetu Śląskiego i Wyższego Śląskiego Seminarium 
Duchownego w Katowicach, 9 I 2002 r.

Terrorystyczny atak na dwa budynki the Trade World Center w Nowym Jorku 
11 IX 2001 r. wywołał szok w całym świecie, lecz największe piętno wycisnął 
w psychice społeczeństwa amerykańskiego. Skłonił wielu naukowców, w tym 
i teologów, do głębszej analizy relacji i zmian, jakie zachodzą w społeczeństwie 
amerykańskim, i do próby wyciągnięcia wniosków. W sympozjum naukowym 
zorganizowanym przez Wydział Teologiczny Uniwersytetu Śląskiego we współ-
pracy z Wyższym Śląskim Seminarium Duchownym w Katowicach wzięło udział 
dwóch teologów amerykańskich: ks. John Strynkowski oraz ks. J. Cletus Kiley. 
Referat wprowadzający wygłosił wicerektor WŚSD w Katowicach ks. Tadeusz 
Czakański. Refleksje skierowane były w kierunku potrzeby zmiany myślenia i wy-
chowania nowego pokolenia, w tym szczególnie kapłanów, przyszłych duszpaste-
rzy Kościoła katolickiego w USA.

Ks. John Strynkowski urodził się 22 III 1939 r. w Nowym Jorku, wyświęcony 
dla diecezji Brooklyn w 1963 r., rozpoczął studia w seminarium w Huntington, 
a ukończył w North American College w Rzymie, broniąc na Uniwersytecie 
Gregoriańskim pracę doktorską The Descent Christ among the Dead (1972). 
Był wykładowcą teologii dogmatycznej w Cathedral College Douglaston, w North 
American College w Rzymie, na Uniwersytecie Gregoriańskim oraz w semina-
rium diecezjalnym w Huntington. Pełnił również funkcję ojca duchownego w North 
American College w Rzymie, pracował w Angielskiej Sekcji Sekretariatu Stanu 
przy Watykanie, w Kongregacji do spraw Biskupów, był rektorem seminarium 
diecezjalnego w Huntington, sekretarzem Konferencji Stanów Zjednoczonych do 
spraw Katolickiego Wyższego Wykształcenia. Obecnie pełni funkcję dyrektora 
Sekretariatu do spraw Doktrynalnych przy Konferencji Biskupów Katolickich 
USA. Na stałe zaangażowany jest w dialog katolicko-metodystyczny. Pełni sze-
reg odpowiedzialnych funkcji w strukturach diecezji Brooklyn. Występował na 
kilku konferencjach pod auspicjami ONZ. 

Ks. J. Cletus Kiley, wyświęcony na kapłana diecezji Chicago w 1974 r., był 
przez wiele lat rektorem seminarium diecezjalnego w Chicago. Należał do ścisłe-
go grona bliskich współpracowników kard. J. Bernardin. Pełnił funkcję prezydenta 
Narodowego Stowarzyszenia Personelu Administracji Kościelnej. Jest laureatem 
narodowej nagrody za osiągnięcia na polu stałej formacji kapłanów. Jest człon-
kiem zarządu Centrum Obrony Praw Pracowników oraz członkiem Narodowego 
Międzywyznaniowego Komitetu do spraw Pracowniczej Sprawiedliwości. Obec-
nie pełni funkcję Dyrektora Sekretariatu do spraw Życia i Posługi Kapłanów przy 
Konferencji Biskupów Katolickich USA.
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